
UCHWAŁA NR XIV/111/16 

RADY  GMINY  OSIE 

 

z dnia 7 września 2016 r. 

   

w sprawie  wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia  z Wojewodą Kujawsko-

Pomorskim w sprawie powierzenia zadań gminie Osie dotyczących  utrzymania grobów 

i cmentarzy wojennych  

              Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z  2016 r. poz. 446)  w związku z  art. 6 ust. 3  ustawy z dnia 28 marca 

1933r. o grobach i cmentarzach wojennych (Dz. U. Nr 39, poz. 311, z 1959 r. Nr 11, poz. 62,                       

z 1990 r. Nr 34, poz. 198,  z 1998 r. Nr 106, poz. 668, z 2002 r. Nr 113, poz. 984, z 2005 r. Nr 

169, poz. 1420 i  Nr 175, poz. 1462, z 2006 r. Nr 144, poz. 1041, z 2015 r. poz. 935 oraz                 

z 2016 r. poz. 749 ) uchwala się, co następuje: 

        § 1. 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia z Wojewodą Kujawsko - Pomorskim 

w sprawie powierzenia gminie Osie obowiązku utrzymania grobów i cmentarzy wojennych 

znajdujących się na terenie gminy. 

       2. Szczegółowe obowiązki stron zostaną określone w porozumieniu. 

       § 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

       § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Roman Waśkowski                            

 

 

 

 

 

                                                         

  

 

 



                                                        U Z A S A D N I E N I E 

  

            Zgodnie z ustawą z dnia 28 marca 1933 r. o grobach i cmentarzach wojennych koszty 

budowy i utrzymania grobów i cmentarzy wojennych są ponoszone ze środków budżetu 

państwa. Wojewoda może w drodze porozumienia powierzyć gminie obowiązek utrzymania 

grobów i cmentarzy wojennych z jednoczesnym przekazaniem środków finansowych, jeżeli 

jednostka samorządu terytorialnego nie przejmie tego obowiązku bezpłatnie. 

        W związku z otrzymaną propozycją zawarcia  porozumienia w sprawie powierzenia 

przez Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego gminie Osie opieki nad grobami wojennymi 

znajdującymi się na terenie naszej gminy i zapewnienia środków budżetowych na realizację 

tego  porozumienia w wysokości 500,00 zł na 2016 r. proponuje się przyjęcie tego 

obowiązku. Zawarcie porozumienia pozwoli gminie ubiegać się ośrodki finansowe na 

następne lata. 

     Obecnie przedmiotowe zadania realizowane są z środków Gminy Osie. 

 


